
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SÁBADO, 5 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1124 - ANO: XIV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

que a Escola continue funcionando no mesmo imóvel. Desse modo as 
instalações e localização do imóvel evidencia que ele é o único que atente as 
necessidades do município, justificando sua escolha. 
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
A dispensa de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 24, inciso X, da Lei 
8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município e 
justificado nos autos do processo. 
4. CONTRATADA: 
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA SUL BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO, inscrita no 
CNPJ sob o nº 76.726.884/0001-28, situada na Rua João Carlos de Souza 
Castro, nº 562, bairro Guabirotuda, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, 
CEP n° 81.520-290. 
5. VALOR: 
O valor total do presente procedimento está fixado em R$ 50.400,00. 
6. VIGÊNCIA: 
12 meses, a contar da data do presente Termo. Podendo ser prorrogado por 
sucessivos períodos até sessenta meses, nos termos do artigo 57, inciso II da 
Lei 8666/93. 
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0502 
Despesa Orçamentária: 3408 
Categoria: 339039100000 
Descrição da Despesa: Locação de imóveis. 
Fonte de Recurso: 103 
Considerando as justificativas e fundamentações relatadas e levando-se em 
consideração os termos do parecer jurídico expedido pela Assessoria Jurídica, 
ratificamos a dispensa de licitação. 
Ubiratã, Paraná, 01 de abril de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
ARIELY AMANDA CRUZ DE PAULA VANDERLINDE 
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeada Conforme Portaria 257/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4321/2019 
PREGÃO Nº 36/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de móveis de escritório planejados para a Secretaria de Finanças e 
Planejamento. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
I C MASCENO MARCENARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.765.316/0001-86, 
com sede na Avenida das Indústrias, s/n, na cidade de Campina da Lagoa, 
Estado do Paraná. Telefone nº (44) 3543-2155. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$- 1.000,00. 
5. VIGÊNCIA 
5 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

0402 5677 449052420000 
MOBILIÁRIO 
EM GERAL 

 1.763,33 

0401 5697 449052420000 
MOBILIÁRIO 
EM GERAL 

510 4.429,66 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 22 de março de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4321/2019 
PREGÃO Nº 36/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de móveis de escritório planejados para a Secretaria de Finanças e 
Planejamento 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
03.918.644/0001-51, com sede na Avenida dos Pioneiros, na cidade de Ubiratã, 
Estado do Paraná. Telefone nº (44) 3543-3125.  
4. VALOR CONTRATADO 

R$- 2.099,00. 
5. VIGÊNCIA 
5 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

0402 5677 449052420000 
MOBILIÁRIO 
EM GERAL 

 1.763,33 

0401 5697 449052420000 
MOBILIÁRIO 
EM GERAL 

510 4.429,66 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 22 de março de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4338/2019 
PREGÃO Nº 44/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de lanches para utilização da Secretaria da Saúde. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
DANIELA FRANCISCA DA CUZ RODRIGUES 04141184993, inscrita no CNPJ 
nº 26.818.131/0001-74, com sede na Avenida Brasil, 305-A, Lote 3-A, Quadra 
17, Centro, na cidade de Ubiratã, Estado do Panará. Telefone nº (44) 9 
9981.5717. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-7.523,10 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 5534 
Categoria: 339030079900 
Descrição da Despesa: Outras despesas com gêneros alimentícios. 
Fonte de Recurso: 494 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 28 de março de 2019. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4315/2019 
PREGÃO Nº 31/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Registro de preços para aquisição de artigos de cama, mesa, banho e utensílios 
de copa e cozinha para a Casa Lar Clóvis Pereira Galindo da Secretaria da 
Assistência Social. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
CRISTIANE REGINA KLASENER, inscrita no CNPJ nº 19.772.616/0001-09, com 
sede na AV. NILO BAZZO, no n.º 104, na cidade de Céu Azul, Estado do 
Paraná. Telefone nº (45) 99914-7285, e-mail cgcenxovais@gmail.com .  
4. VALOR REGISTRADO 
 R$ - 3.059,50 (Três mil cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).  
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

1501 3188 339030990100 
Materiais diversos 

para consumo 
939 4.796,03 

1501 2143 339030210000 
Material de copa e 

cozinha 
939 2.259,65 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 20 de março de 2019. 

 

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4207/2018 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 188/2018 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA B. C. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:cgcenxovais@gmail.com

